
 Raport o stanie Gminy Potworów w 2018 roku 

 

             Na podstawie art. 28aa ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym, Wójt Gminy Potworów przedstawia niniejszy raport o stanie Gminy 

Potworów w 2018roku. 

 

I. Wykonanie budżetu – zadania inwestycyjne. 

Na wydatki inwestycyjne planowano środki w kwocie 5.440.660,00zł   wykorzystano 

5.035.515,60zł tj.92,88 %. Środki te wydatkowano na następujące inwestycje oraz 

udzielone dotacje na zadania inwestycyjne: 

1.„Rolnictwo i łowiectwo” wydatkowano kwotę 1.067.496,00zł na realizację zadań:                                                                                                             

- Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków we Rdzowie i Potworowie   

wydatkowano  kwotę 1.038.096,00zł                                                                                    

- Wykonanie otworu hydrogeologicznego na ujęcie wód podziemnych dla wodociągu 

w Potworowie (studnia głębinowa)  

2. „ Drogi publiczne gminne” wydatkowano kwotę  1.405.488,40zł  na realizację 

zadań:                                                                                                                              

- Przebudowa drogi gminnej Kacperków (Zachatka),   

-Przebudowa drogi ul. Osiedlowa w Potworowie, 

-Budowa drogi ul. Lipowa II etap,  

-Przebudowa grogi gminnej Grabowa - Wygnanów –oświetlenie, 

-Dobudowa oświetlenia na drodze Długie Kozieniec, 

-Przebudowa drogi gminnej nr 330504W Długie gr. gminy, 

- Zakup przepustów na drogę powiatową Sady Jamki, 

3.„Gospodarka mieszkaniowa” wydatkowano kwotę 31.000,00zł 

 na zakup działek w Dąbrowej,  Marysinie i Potworowie, ul.Olsząńska, 

4. „Administracja” - zakup kosiarki samojezdnej –traktor. 

5. „Ochrona zdrowia” wydatkowano kwotę 108.673,27zł na realizacje zadania 

Budowa budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                       

w Potworowie oraz zakup wyposażenia do SPZOZ w Potworwie  

6.„Rodzina” wydatkowano kwotę 1.158.135,61zł z przeznaczeniem na zadanie p.n.: 

Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku szkoły w miejscowości Długie  

z przeznaczeniem na żłobek (Samorządowy Klub Dziecięcy), 

7.„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” wydatkowano w kwotę 

636.624,39zł na zadania: 



- Utworzenie w miejscowości Grabowa punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych (PSZOK) dla terenu Gminy Potworów, budowa placu zabaw  w 

Rdzuchowie, budowa placu zabaw  w Grabowej, zakup wyposażenia placu zabaw na 

terenie Gminy Potworów, zakup placu zabaw w miejscowości Rdzów, zakup placu 

zabaw w miejscowości Kozieniec. 

8.„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” wydatkowano kwotę 610.864,79zł, 

w tym: 

- Przebudowa  świetlicy wiejskiej w Rdzuchowie wydatkowano, 

- Budowa świetlicy wiejskiej w Grabowskiej Woli, 

- Budowa budynku świetlicy wiejskiej z garażem OSP wraz z przyłączami i 

urządzeniami  w miejscowości Wir gm. Potworów, 

- Budowa budynku świetlicy wiejskiej i budowa zbiornika na ścieki sanitarne 

(szambo)w miejscowości Długie gm. Potworów     

Zadania inwestycyjne zaplanowane na 2018 rok w większości  zostały zrealizowane  

 

II. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

stosowanych na terenie Gminy Potworów. 

W 2018r na podstawie umowy zawartej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z terenu Gminy Potworów zostało 

odebranych i zutylizowanych 149,90 Mg płyt cementowo - azbestowych(eternit) na 

kwotę ogółem 45.329,76zł (dotacja + środki własne).  

 

III. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

W 2018r. w ramach Programu Gospodarki Niskoemisyjnej dokonano:                                   

- wymiany pieca w budynku byłej Szkoły w Długiem,                                                                 

- termomodernizacji budynku świetlicy w Rdzuchowie 

IV. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Potworów                                       

na lata 2017 – 2020. 

Gmina Potworów posiada pełną wymaganą dokumentację dotyczącą wszystkich 

posiadanych obiektów zabytkowych i objętych opieką konserwatorską, dodatkowo 

zweryfikowaną pod kątem stanu zachowania, stanu własnościowego, lokalizacji 

według oznaczeń ewidencji gruntów.                                                                       



Zabytki znajdujące się na terenie Gminy Potworów to w przeważającej części domy 

drewniane i kapliczki. Jest ich w naszej Gminie wg ewidencji 40. Dokonana 

ewidencja wykazała, iż 7 obiektów już nie istnieje.                                                            

Na opiekę zabytków należących do zasobu prywatnego i parafialnego w 

analizowanym okresie wydatkowano środki finansowe z budżetów parafii oraz 

społeczności lokalnej. W powyższym zakresie wykonano poniższe zadania:                      

- odnowiono elewację Kościoła parafialnego p. w. św. Doroty znajdującego się przy 

ul. Szkolnej 1 w Potworowie,                                                                                           

-  odnowiono elewację Karczmy przy ulicy Radomskiej,                                                         

-  dokonano częściowej wymiany ogrodzenia cmentarza rzymsko – katolickiego przy 

ulicy Radomskiej oraz utwardzono alejki między grobami kostką brukową,                                

- w miarę potrzeb zostały odmalowane kapliczki i krzyże przez społeczność lokalną ( 

tj. kapliczka w Dąbrowie Goszczewickiej, krzyże w: Długim, Dłuskiej Woli, Kozieńcu, 

Potworowie, Rdzuchowie i Wirze).                                                                                     

- zabytkowe domy utrzymywane są w dobrym stanie przez właścicieli. 

Jednocześnie warto zwrócić uwagę, iż stan ewidencyjny zabytków ujętych w 

rejestrze zabytków, poza wcześniej wymienionymi nieistniejącymi, w podanym 

okresie nie uległ zmianie. Obiektami wpisanymi do wojewódzkiego rejestru zabytków 

są: 

1. Kościół parafialny p. w. św. Doroty znajdujący się w Potworowie 

przy ulicy Szkolnej, datowany na lata 1861-1880, nr wpisu do 

rejestru: 281/A z dnia 01.03.1985 roku. 

2. Park dworski z XVIII w. w Potworowie, ulica Lipowa 5, nr wpisu do 

rejestru 302/A w dniu 19.08.1985 roku. 

3. Karczma w Potworowie przy ulicy Radomskiej 1, datowana na I 

połowę XIX wieku, numer wpisu do rejestru: 393/A, data wpisu do 

rejestru 12.09.1988 rok. 

 

V. Program Ochrony środowiska dla Gminy Potworów                                                

na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2024. 

W 2018r wykonano przebudowę 2 dróg:                                                                                  

- Kacperków Zachatka, Długie – Ocieść, o łącznej długości 1,913km, na kwotę 

1.117.310,69zł, w tym dotacja z Urzędy Wojewódzkiego 714.418,00zł, Urząd 



Marszałkowski 100.000,00zł, środki własne 302.892,60zł,                                                        

- budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Grabowej, na kwotę 

573.253,03zł, w tym środki unijne 397.254,58zł, własne 175.998,45zł,                         

- budowa 86 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków  w Rdzowie i w Potworowie 

na kwotę 1.038.096,00zł 

 

VI. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Potworów. 

Rozwiązywanie problemów społecznych w gminie Potworów w 2018 r. odbywało się 
min. poprzez realizację niżej wymienionych programów: 

 gminny program wspierania rodziny 
 program Rządowy „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
 Program Rządowy Karta Dużej Rodziny. 

W ramach programu dot. wspierania rodziny Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Potworowie współfinansował pobyt dzieci  3 dzieci w rodzinnym domu dziecka. 

W 2018 roku Gmina Potworów na ten cel wydatkowała kwotę:  34 053  zł. 

Realizując Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 2018 roku GOPS w 
Potworowie pomocą w formie posiłku objął 16 rodzin, w tym 30 uczniów do czasu 
ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej. Koszt zakupu posiłków dla uczniów wyniósł:    
5 778,00 zł. Natomiast koszt dowozu posiłków do PSP w Wirze : 2 288,00 zł 

 14 rodzin otrzymało wsparcie finansowe za zakup posiłku lub żywności na łączna 
kwotę: 10 689,00 zł, zaś 5 rodzin otrzymało świadczenia rzeczowe w postaci 
produktów żywnościowych na łączna kwotę: 2 100,00 zł. 

Ogółem na  realizację programu przeznaczono w Gminie Potworów kwotę:  
20 855,00 zł, z czego środki własne gminy wyniosły: 5 231,00 zł, a dotacja budżetu 
państwa 15 624,00 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się również realizacją programu              
o Karcie Dużej Rodziny.                                                                                                   
W roku 2018 wpłynęło 4 wnioski rodzin wielodzietnych o przyznanie Karty Dużej 
Rodziny.                                                                                                                              
Liczba członków rodzin wielodzietnych, którym wydano Kartę Dużej Rodziny – 19 z 
tego dla 8 rodziców i 11 dzieci. Wykorzystane środki z dotacji / środki przekazane na 
dochody budżetu państwa, w związku z realizacją zadania wynikającego z ustawy * - 
55,00 zł. 

Ponadto GOPS w Potworowie zajmuje się obsługą administracyjną Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.                                        
W 2018r. odbyły się 4 posiedzenia Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 
Podczas prac Zespołu rozmawiano na temat zjawiska przemocy na terenie Gminy 



Potworów, omawiano akty prawne według których podejmowane są działania na 
rzecz przeciwdziałania przemocy. Uczestnicy spotkań zostali zapoznani  z aktualnie 
prowadzonymi procedurami Niebieskich Kart. Ponadto zostały omawiane zadania 
jakie spoczywają na członkach Zespołu, a mają na celu poprawę sposobów 
udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich najbliższemu 
środowisku. Przedstawiono informator o instytucjach realizujących oferty dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie na terenie Powiatu Przysuskiego.  Uczestnicy 
spotkań otrzymali broszury informacyjne do rozdysponowania w swoich 
środowiskach 

W 2018 roku kontynuowano procedury z 2017 r. - w 7 rodzinach, wszczęto procedurę 
Niebieskiej Karty u 5 rodzin, odbyło się 21 spotkań Grup Roboczych, zakończono 6 
procedur Niebieskiej Karty, w tym na skutek zakończenia przemocy w rodzinie oraz 
zrealizowania indywidualnego planu pomocy – 5, oraz z powodu braku zasadności 
podejmowania działań – 1.  

 

VII. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Potworów w 2018r. 

W 2018 roku Gmina miała podpisaną umowę z lekarzem weterynarii na zapewnienie 

doraźnej całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń  z udziałem 

bezdomnych zwierząt. W 2018roku zapewniono zapewniono opiekę 10 psom.                                                          

Na realizację zadania przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt w roku 2018 

Gmina wydatkowała 17.466,00zł 

VIII. Gminny Program profilaktyki i rozwiazywania problemów 

alkoholowych przeciwdziałania narkomanii za rok 2018r. 

W ramach swojej działalności w 2018 r. odbyło się 6 posiedzeń Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Do Komisji wpłynęło 5 wniosków: od rodzin osób 
nadużywających alkohol, z Posterunku Policji oraz z zespołu interdyscyplinarnego o objęcie 
postępowaniem osób nadużywających alkohol.  

Na posiedzenie Komisji wezwano 14 osób z czego zgłosiło się 7 osób. 

Wobec osób zgłoszonych do postępowania, podjęto działania: 

- z osobami zgłoszonymi przeprowadzono rozmowy interwencyjno - motywujące oraz 
pogadanki na temat szkodliwości napojów alkoholowych oraz wszelkich zagrożeń 
związanych z nadmiernym spożywaniem alkoholu. 

Komisja przeprowadziła rozmowy z rodzinami osób z problemem alkoholowym. 

Reasumując w 2018 r. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wykonywała swe 
zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na walkę z 
alkoholizmem i innymi używkami dla dobra całej społeczności gminy. 



Wpłynęło 6 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

GKRPA zaopiniowała 14 wnioski na sprzedaż całoroczną napoi alkoholowych w tym:                            
- 5 wniosków do spożycia poza miejscem sprzedaży,                                                                        
- 1 wniosek na sprzedaż jednorazową napoi alkoholowych. 

W ramach swojej działalności w 2018 r. GKRPA wydatkowała kwotę 67.150,00 zł w tym na:                               
- praca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydatki objęły 
wynagrodzenia - 8.784,00 zł,                                                                                                             
- prowadzenie profilaktycznej działalności ze szczególnym uwzględnieniem zajęć sportowo – 
rekreacyjnych dla uczniów prowadzonych przez szkoły na ich terenie na realizację tego 
zadania wydatkowano - 27.266,00zł,                                                                                           
- dofinansowanie wyjazdu harcerzy na obóz wypoczynkowy, dowóz dzieci na kolonię – 
25.250,00zł,                                                                                                                                           
- dofinansowanie spektaklu dla dzieci i młodzieży o zjawiskach zapobiegania alkoholizmowi                    
i narkomanii, imprez dydaktycznych, zakup materiałów edukacyjnych – 5.850 ,00zł 

Kwota wydatkowana są to środki przeznaczone na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                 
na 2018rok. 

 

IX. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

W 2018 roku Gmina na realizację programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi przeznaczyła kwotę 75.000,00 zł. 

W wyniku postępowań konkursowych dotację otrzymali: 

1. KS Potworów, siedziba ul. Lipowa 5, 26-414 Potworów – 56.000,00 zł na 
zadanie: kultura fizyczna i sport. 

2. SKS Potworów, siedziba ul. Łódzka 67, 26-414 Potworów – 19.000,00 zł na 
zadanie: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.                                             
Czas trwania zadania upłynął 31.12.2018 r..  

Wymienione podmioty w terminie do 31 stycznia 2018 r. złożyły sprawozdania                           
z realizacji umów i dotacji. 
 

X. Program ochrony Zdrowia na lata 2016 – 2020. 

Na terenie gminy Potworów w 2018r funkcjonował 1 Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej, zatrudniający 5 lekarzy, 3 pielęgniarki. SP ZOZ  udzielał 

bezpłatnych świadczeń zdrowotnych, t.j.:                                                                                      

- profilaktyka, diagnostyka i leczenie pacjentów w miejscu działania placówki                            

jak i w domu pacjenta,                                                                                                                

- opieka nad dzieckiem w szkole.                                                                                       

Na terenie Gminy Potworów w 2018r. funkcjonowała 1 apteka. 



 

 

 

 

 


